
 
 

 

GUIDE 
Sådan rengør og vedligeholder du dit trægulv  
- gulve behandlet med Lak  
 

GENEREL INFORMATION  
For at bevare både udseendet og holdbarheden af et lakeret trægulv. Herunder kan du læse 
hvordan du let klarer rengøring og vedligeholdelse af et lakeret trægulv, så du kan nyde det de 
næste mange år frem. 
 
LAKBEHANDLEDE GULVE – SLIDSTÆRK OG NEM VEDLIGEHOLDELSE 
Lakering er en populær overfladebehandling, der skaber en holdbar og beskyttende barriere mod 
ridser, snavs og væsker. Denne behandling er ideel til rum med høj trafik, da den kræver minimal 
vedligeholdelse. 

 
Fordele: 

 Giver en stærk og slidstærk overflade, der beskytter mod ridser, væsker og snavs. 
 Kræver minimal vedligeholdelse sammenlignet med olie og sæbe. 
 Velegnet til områder med høj belastning, såsom entréer, køkkener og kontorer. 

Ulemper: 

 Hvis lakken slides igennem, kræver det en fuld afslibning og genlakering. 
 Kan give et mindre naturligt udseende end olie- og sæbebehandlede gulve. 
 Små skader eller ridser kan være svære at reparere lokalt uden at lakere hele gulvet. 

 
DAGLIG RENGØRING 
Et lakeret gulv har en beskyttende, lukket overflade, der forhindrer skidt og væske i at trænge ned. 
Derfor er det også let at rengøre og kræver minimal anstrengelse. 

Til daglig rengøring af snavs og støv er det tilstrækkeligt med en kost eller en moppe. Hvis du 
anvender støvsuger, brug da et børstemundstykke for at undgå ridser.  

Til kraftigt snavs kan der anvendes en fugtig klud/moppe. Det er vigtigt at der ikke efterlades vand 
på gulvet. Anvend pH-neutrale rengøringsmidler designet specifikt til lakerede trægulve. Undgå 
hårde kemikalier og slibende rengøringsmidler, da disse kan beskadige lakoverfladen. Derudover 
er det en god ide at give giv gulvet lakpleje cirka en gang hvert halve år, så holder gulvet længere. 
 
HVOR OFTE SKAL ET LAKERET GULV VASKES? 
Hvor ofte gulvet bør vaskes afhænger af, hvor meget det bruges, området og hvor meget trafik det 
udsættes for. Som en tommelfingerregel anbefales det at rengøre et lakeret gulv cirka hver anden 
uge eller efter behov for at fjerne støv og let snavs. Det kan dog være nødvendigt at rengøre 
meget udsatte områder som køkken og steder med udendørs adgang. 
 



 
 
 

 

FOREBYGGENDE FORANSTALTNINGER 

MØBEL- OG GULVBESKYTTELSE 
For at undgå ridser på belægningens overflade, er det vigtigt at tjekke beskyttelse under bord- og 
stoleben, at disse er intakte. Dette vil reducere trykmærker og ridser fra møbler på overfladen. 

På møbler med hjul, bør det sikres, at de er monteret med bløde hjul, og der anbefales 
stoleunderlag som beskyttelse. Hjul bør kontrolleres regelmæssigt og rengøres for urenheder, der 
vil skade overfladen. 
 
TÆPPER OG MÅTTER 
Vær opmærksom på at trægulve vil "gulne" med tiden under reduceret lyspåvirkning. Der kan 
derfor forekomme misfarvning under måtter, tæpper og møbler og andre steder hvor gulvet er 
dækket.  
 
Hvis overfladen efterfølgende bliver udsat for længere tids lyspåvirkning, vil misfarvningen bliver 
mindre synlig.  
 
Vær også opmærksom på misfarvning fra måtter, tæpper og møbler etc. Farveafsmitning vil ofte 
være permanent. 
 


